

Serie C General N.º 246

SUMARIO

RÉGIMEN INTERNO

9L/RI-0167-. Nombramiento de ujier mayor de la Cámara.

1154

H

Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337

RÉGIMEN INTERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión celebrada el día 9 de enero de 2017, ha adoptado sobre el asunto de referencia, el acuerdo que se indica.

9L/RI-0167-. Nombramiento de ujier mayor de la Cámara.

Vistos:

- a) La Resolución del letrado mayor de fecha 11 de octubre de 2016, por la que se convocaba concurso para la provisión del puesto de ujier mayor, siendo publicada la misma junto con las bases del mencionado concurso en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, serie C, número 200, de 18 de octubre de 2016.
- b) La propuesta de nombramiento que eleva a esta Mesa el letrado mayor en fecha 3 de enero de 2017, junto con el informe que ha servido de base para la misma, en favor de D. José Luis Marcos Izquierdo.

La Mesa de la Cámara, en ejercicio de las competencias que le confiere el artículo 28 del Reglamento del Parlamento, acuerda tomar en consideración dicha propuesta y, en consecuencia, nombrar, con efectos de 1 de febrero de 2017, a D. José Luis Marcos Izquierdo para desempeñar el cargo de ujier mayor del Parlamento de La Rioja, que cesa así como ujier conductor del mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 9 de enero de 2017. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García.



Edita: Servicio de Publicaciones C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 Fax (+34) 941 21 00 40